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oM Visnepolitikkem som den ærede Ordfører 
gentagne Gange er kommen med som Be- 
yldztzirxger iMod os. s Jeg v i l  derfor  for 

mit e ommen ez av ie"  et e emtx aar 
jeg gaar imod dette Lovforslag, er det af 
den-Grund, som jeg»før har nævnt,"« nemlig 
fordi sdzet fgrje1ko3imerkt홢mig, ktatdzettsvLovlfxorx 
»gg ar d e ara er, a · er re 

mod et Mindretal her i Vefolknmgen ved at 
fvckklte en««Skat, d e r  itu hviler paa hfeleliVke- 
o ningen 홢 eter «i1iit on nogen un e 

ligelig fordelt, naturligvis er der ikke fuld 
Retfærdighed, ineti" den er dog nogenlunde 
fordelt efter Befolkningens Skatteevne u- alt- 
saa ved at vælte en saadan Skat over paa 
et Mindretal af Befolkningen Det er den 
rene saglige Grund, jeg har til at bekæmpe 
dette Forslag, og derfor agter jeg ved Af- 
stemningen angaaende dette Forslag, hvis vi 
opleve den Dag i denne Samling, at vi se 
et Forslag som en Skat af 10 Kr pr. Tonde 
Vajerskdl toinme ind i denne Sal, at stemme 
moddette orslag, aldeles ligegyldigt, hvor- 
ledes dit eløb,« som derved indkommen skal 
anvendes Men dermed vil jeg ikke i 
fjerneste Maade« udtale mig principielt mod 
en Olskat« Som jeg begyndte med at sige, 
kan- jeg godt gaa med til en Olskat, en 
moderat Olskat, som kommer til at passe 
ind i det Skattesystemf vi have i Landet. 홢- 
Der er endnu nogle Bemærkninger, jeg har 
at gøre til den ærede Ordfører. Den cerede 
Ordfører harssynes jeg, ved denne Lejlighed haft 
saa overordentlig ondt ved at finde andre 
Skatteobjekter her i Landet end Øllet. Da 
kort før Jul  dette Forslag om en Alderdom?- 
forsdrgelsexder nu er stillet som Ændrings- 
forslag til denne Lov, var til Behandling, 
blev der rettet det Spørgsmaal til den ærede 
Ordfører, hvorledes han tænkte sig Midlerne 
tilvejebragte til en Alderdomsforsørgelse, 
siden han vilde bruge Jndtægterne af en 
Olskat til andre Formaals Opnaaelse. Han 
pegede« da «den Gang paa en Jndkomftskat 
Jeg lagde «tentmelig ndje Mærke til hans 
Ord. da det var et Spørgsmaal, som inter- 
esserede mig i høj Grad. Det ærede Med- 
lem sagde, at til en Alderdomsiforsargelse 
maatte man søge Midlerne tilveje ragte fra 
mange forskellige Kilder, og af disse Kilder 
neevnte han dels Bidrag fra Kommunerne 
og dels en Jndkomststat Han brugte det 
meget stærke Udtryk, at han ikke kunde tænke 
sig noget Formaal, til hvilket en Jndkomsts 
skat var mere passende og hensigtsmæssig 
end til en Alderdomssorsorgelse Jeg stud- 
sede ved de Ord, det al jeg ikke nægte, da 
jeg, inden jeg hørte et ærede Medlem ud- 
tale sig, ganske vist: vilde. have været til- 
disses-ig til at tro, at et af de Formaal, til 

hvilke det vilde være allervaiifkeligst at 
gennemfore en Jndkomstskatz vilde være en 
Alderdomsforsørgelse. Naar man ikke har 
kunnet faa en Jndkomstskat paalagt til For- 
svarsvæsenets Fremme forekommer det mig, 
at det vilde være meget mærkeligt, om man 
virkelig skulde kunne opnaa dette her. Men 
derimod forekommer det mig, at det Zvilde 
ligge. i allerhojeste Grad nær, om man, hvis 
v i  ønskede Sukkerskattetts Ophævelse eller 
dens Nedsættelse, da havde sagt: Det er en 
Skat, som betales sædvanlig 홢af de velhavende k»k »»«sk ·«4. .c·-...1·.·.ls.o-Lo A홢1...c. i. - og tur» et sUcyUlUOUlO Illoktc Oclltsll Us Vc 
velhavende her i Landet end as de mindre 
velhavende; det er derfor en Skat, som 
meget passende kunde afløses af en Jndkomsk 
skat Det forekommer mig, at der var mere 
Mening deri, og det vilde dog, saa vidt jeg 
stønner, have niereUdsigt til at føre til et 
Resultat, end naar det ærede Medlem gav 
ANVisning paa en Jndkomststat til Løsning 
as Alderdomssorsørgelsen. Der er endnu et 
Spørgsmaal, som staar aabent, og som den 
ærede Ordfører endnu stadig skylder Svar 
for. Der er ikke blevet svaret paa, hvor- 
ledes han vil kunne tilvejebringe Midlerne 
til en Alderdomsforsørgelse, naar han alle- 
rede har disponeret over disse Midler, især 
da mange Medlemmer her iSalen, ikke blot 
af Venstre, men ogsaa enkelte af Højre, da 
Finansministerens Skattelov i Fjor var til 
Behandling her, have udtalt sig bestemt for 
Ouskeligheden af, at disse Skatter brugtes 
netop ttl Alderdomsforsørgelse, til Syge- 
kassehjælp o. s. v. Naar nu altsaa den 
ærede Ordfører disponerer over alle disse 
Beløb, trænge vi andre, som interessere os 
for en Alderdomsforsørgelse, til at faa Svar  
paa, hvor Pengene til en saadan skulle til- 
vejebringes, og dette Svar skulde helst lyde 
fra bægge disse Sider, som nu ere gaaede 
sammen om at disponere over Olskatten til 
helt andre Formel,  et Svar, som virkelig 
kunde give os Tryghed for. at der, naar nu 
Qlskatten skulde udredes til Nedsættelfen as 
Sukkerskatten og Petroleum samt til Op- 
hævelse af Skatten paa Ris o. s. v., da virkelig 
ogsaa paa anden Maade tilvejebringe Midler 
til en Alderdomsforsørgelse. Jeg tror imid- 
lertid eller har i ethvert Tilfælde det Ind- 
tryk af den ærede Ordfører-S Optræden ved 
denne Sags anden Behandling o de nær« 
mest foregaaende Dage, at han a erede har 
forandret sit Standpunkt, siden sForslaget 
om Alderdomsforsorgelse var tit Behandling 
lige før Jul. an sagde den Gang, at 
han havde tænkt ig, at det var en Sag, 
som næste Aar skulde gennemfores Siden 
den Tid have vi imidlertid haft Fattiglovss 
forslaget til Behandling, og  det! er med 


